
 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 109/2023 – 
 CONCURSO PÚBLICO 2022 

   
A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, 

considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei Complementar nº 087/2019, 
tendo em vista o Decreto Municipal nº 111/2022 de 14 de dezembro de 2022, e o Edital nº 
005/2022 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos, e em conformidade com a 
legislação vigente, resolve: 

 

 
 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. O RESULTADO da avaliação de documentos contidos no Anexo I deste Edital, aos 

candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da lista classificatória para 

o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS  conforme item 

15.3 e 15.4 do Edital 005/2022. 

 

2. Os candidatos que obtiveram resultado APTO na avaliação de documentos, deverão 

aguardar os próximos atos, com data a serem estipulada em Edital complementar.  

 

3. Em conformidade com o item 15.1 do Edital nº 005/2022, as publicações estão 

disponíveis no endereço eletrônico do Município, www.tamandare.pr.gov.br, no 

Diário Oficial do Município e afixadas no mural público na sede da Prefeitura 

Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 21 de março de 2023 

 

. 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 



 

 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade 
Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 
ANEXO I 

 
RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE   DOCUMENTOS  - EDITAL Nº 051/2023 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS INICIAIS 
 

CLASS 
CLASS. AFRO 

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 
RESULTADO DESCENDENTE 

2   FERNANDA VIVI DOS SANTOS 18.285/2023 AUSENTE 

13   RAFAEL DOS SANTOS 18.881/2023 APTO 

22   CAMILA SCHULZ DE OLIVEIRA RUELA 18.404/2023 AUSENTE 

27   ANGELA TATIANA FERREIRA ALVES 18.876/2023 APTO 

28   CLAUDIANO MARCOS MACIEL 18.357/2023 AUSENTE 

45   MARIA DE LOURDES GONÇALVES DOS SANTOS 18.569/2023 AUSENTE 

46   MARINEIS LAZARINI 18.185/2023 AUSENTE 

47   JAMILLE CRISTOFOLINI 18.287/2023 AUSENTE 

50   WELBERTON CECCON BARROS 18.526/2023 AUSENTE 

51 2 VIRITIANA APARECIDA DE ALMEIDA 18.416/2023 APTO 

56   KELI BEATRIZ DE OLIVEIRA 18.273/2023 INAPTO 

57   LUANA NAGIB DE CARVALHO LEAL 18.667/2023 AUSENTE 

65   LILIANE APARECIDA MUNIZ 18.366/2023 AUSENTE 

83   KAUANE DA SILVA 18.286/2023 AUSENTE 

93   GREIKA FAVILE 18.850/2023 AUSENTE 

96   LARISSA LOUISY APARECIDA BALDÃO 18.325/2023 AUSENTE 

97   
FLAVIA REGINA CORADACY IWAMOTO 
GALHARDO 

18.864/2023 
AUSENTE 

105   CASSIA IZAURA MILINSKI 18.580/2023 AUSENTE 

  7 GABRIELA VITÓRIA ARAÚJO SILVA 18.472/2023 AUSENTE 

124   FRANCIELI RIBEIRO SERGIO DA SILVA 18.433/2023 AUSENTE 

 


